至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

建物及び構築物 4百万円 　 14百万円

機械装置及び運搬具 28 　 9

工具、器具及び備品 1 　 2

その他 1 　 0

計 35 　 26

　

EDINET提出書類

岩崎電気株式会社(E01886)

有価証券報告書

45/92

（連結包括利益計算書関係）

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

　
前連結会計年度

（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

その他有価証券評価差額金： 　 　

当期発生額 85百万円 519百万円

組替調整額 △56 △0

計 28 518

為替換算調整勘定： 　 　

当期発生額 △105 406

組替調整額 4 －

計 △100 406

持分法適用会社に対する持分相当額： 　 　

当期発生額 △33 98

計 △33 98

税効果調整前合計 △105 1,022

税効果額 204 △181

その他の包括利益合計 98 840

　

※２．その他の包括利益に係る税効果額

　
前連結会計年度

（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成24年４月１日
至　平成25年３月31日）

その他有価証券評価差額金： 　 　

税効果調整前 28百万円 518百万円

税効果額 9 △181

税効果調整後 37 336

土地再評価差額金： 　 　

税効果調整前 － －

税効果額 195 －

税効果調整後 195 －

為替換算調整勘定： 　 　

税効果調整前 △100 406

税効果額 － －

税効果調整後 △100 406

持分法適用会社に対する持分相当額： 　 　

税効果調整前 △33 98

税効果額 － －

税効果調整後 △33 98

その他の包括利益合計 　 　

税効果調整前 △105 1,022

税効果額 204 △181

税効果調整後 98 840

　　

EDINET提出書類

岩崎電気株式会社(E01886)

有価証券報告書

46/92

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式 78,219 － － 78,219

合計 78,219 － － 78,219

自己株式

普通株式（注）１，２ 4,027 4 198 3,833

合計 4,027 4 198 3,833

（注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加４千株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少198千株は、市場への売却によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

該当事項はありません。

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

該当事項はありません。

当連結会計年度（自　平成24年４月１日　至　平成25年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首

株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式 78,219 － － 78,219

合計 78,219 － － 78,219

自己株式

普通株式（注）１ 3,833 2 － 3,835

合計 3,833 2 － 3,835

（注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加２千株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

該当事項はありません。

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

該当事項はありません。

　

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

　
　
　

前連結会計年度
（自  平成23年４月１日
至  平成24年３月31日）

当連結会計年度
（自  平成24年４月１日
至  平成25年３月31日）

現金及び預金勘定 12,824百万円 12,666百万円

預入期間が３か月を超える定期預金 △804　 △801　

現金及び現金同等物 12,019　 11,865　

EDINET提出書類

岩崎電気株式会社(E01886)

有価証券報告書

47/92

（リース取引関係）

（借主側）　

ファイナンス・リース取引

所有権移転外ファイナンス・リース取引

①  リース資産の内容

(ア）有形固定資産　　生産設備（機械及び装置）及び金型（工具、器具及び備品）であります。

(イ）無形固定資産　　ソフトウエアであります。

②  リース資産の減価償却の方法

連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項「４．会計処理基準に関する事項  （2）重要な減価

償却資産の減価償却の方法」に記載のとおりであります。

なお、所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が、平成20年３月31日以前の

リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっており、その内容は次のとお

りであります。
　

(1）リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

（単位：百万円）

　 前連結会計年度（平成24年３月31日）

 取得価額相当額 減価償却累計額相当額 期末残高相当額

工具、器具及び備品 399 377 22

合計 399 377 22

　
（単位：百万円）

　 当連結会計年度（平成25年３月31日）

 取得価額相当額 減価償却累計額相当額 期末残高相当額

工具、器具及び備品 330 328 2

合計 330 328 2

（注）  取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低いため、支払利子

込み法により算定しております。

(2）未経過リース料期末残高相当額等

（単位：百万円）

　
前連結会計年度

（平成24年３月31日）

当連結会計年度

（平成25年３月31日）

未経過リース料期末残高相当額 　 　

１年内 20 1

１年超 2 0

合計 22 2

（注）  未経過リース料期末残高相当額は、未経過リース料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い

ため、支払利子込み法により算定しております。

(3）支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額及び減損損失

（単位：百万円）

　

前連結会計年度

（自　平成23年４月１日

至　平成24年３月31日）

当連結会計年度

（自　平成24年４月１日

至　平成25年３月31日）

支払リース料 66 20

減価償却費相当額 66 20

　
(4）減価償却費相当額の算定方法

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。

（減損損失について）

リース資産に配分された減損損失はありません。　

EDINET提出書類

岩崎電気株式会社(E01886)

有価証券報告書

48/92

（金融商品関係）

１．金融商品の状況に関する事項